[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	28.02.2018
	№
	119-р

                                                  г. Красноармейск

	О  проведении турнира по волейболу среди учащихся
Красноармейского муниципального района

В соответствии с  Уставом Красноармейского муниципального района, в целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития волейбола  среди учащихся Красноармейского муниципального района,

1.  Провести 30 марта 2018 года в 09 часов 00 минут турнир по волейболу среди учащихся  Красноармейского муниципального района на базе МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» для юношей по адресу: ул. Почтовая, дом 42 и МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»  для девушек по адресу: ул. Луначарского, дом 33;
2.  Утвердить Положение о проведении турнира по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района, согласно приложению № 1;

3. Утвердить состав судейской коллегии по проведению турнира по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района, согласно приложению № 2;
4. Директорам МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» и МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска» обеспечить организацию подготовки и предоставления спортивной площадки для проведения турнира по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района (Левин А.А., Филимонова Н.Ю.);
5. Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района обеспечить явку  команд  общеобразовательных учреждений  и   организацию судейской коллегии на                                                                      соревнованиях;
6.Назначить ответственного за организацию и проведение турнира по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Наумову Е.В.;
7.Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры,  спорта, туризма  и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017-2020 годы, (пункт № 1 «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий различного уровня (для всех возрастных групп), согласно приложению № 3;
8. Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Красноармейская РБ» дежурство бригады скорой помощи и бригады квалифицированных медицинских работников (Баланов Д.В.);
9.Организационному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru);

10.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава  Красноармейского

муниципального района                                                                      А.В. Петаев

Приложение № 1 к распоряжению

администрации Красноармейского

муниципального района

от 28.02.2018 № 119-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района, посвященного Дню Космонавтики
1.Цели и задачи

Турнир по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района, посвященный Дню Космонавтики (далее по тексту - Турнир) проводится с целью популяризации и пропаганды здорового образа жизни среди учащихся на территории Красноармейского муниципального района.

         Задачи:

- организации досуга учащихся Красноармейского  муниципального района;

- популяризация волейбола среди учащихся в Красноармейском муниципальном районе;

- выявление сильнейших команд среди учащихся Красноармейского  муниципального района.

2. Время и место проведения соревнований

Турнир проводится 21апреля 2018 г. на базе МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» для юношей по адресу: ул. Почтовая, дом 42 и МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»  для девушек по адресу: ул. Луначарского, дом 33. Регистрация команд и прием заявок с 8.30 до 9.00. Начало игр в 9.00.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением Турнира осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района Саратовской области.
Непосредственное проведение Турнира возлагается на главную судейскую коллегию.
4. Участники соревнований
К участию допускаются команды из образовательных организаций Красноармейского муниципального района, возраст игроков: не старше 2000 г. р.Состав команды: 8 участников + 1 представитель.
Для участия в Турнире команде необходимо оформить именную заявку, заверенную врачом. При подаче заявки, команда, в лице представителя или капитана команды, полностью соглашается с условиями проведения соревнований.

В течение соревнований, принимать участие в играх в составе команды могут только игроки, указанные в заявке команды. В случае выявления нарушений этого правила, команде засчитываются поражения во всех встречах, в которых играл незарегистрированный участник.

До начала игры, команды могут вносить изменения в заявки, официально уведомив об этом главную судейскую коллегию.

5. Условия и порядок проведения соревнований

Игры проводятся по правилам и регламенту, утвержденными Всероссийской Федерацией волейбола, из трех партий. Игры в группах проходят по круговой системе. Команды, занявшие первые  места в группах выходят в финальную часть турнира. Финальная часть турнира проходит по круговой системе.

Выигрыш партии:

Партия (кроме - 3-й) выигрывается командой, которая первой набирает 25 очков с преимуществом в 2 очка. В случае равного счета 24-24, игра продолжается до достижения преимущества в 2 очка (26-24, 27-25, ...).

Выигрыш игры:
Победителем игры является команда, которая выигрывает две партии.
  При счете партий 1-1, третья партия играется до 15 очков с преимуществом в 2 очка одной из команд. При счете 2:0 и  победитель получает 3 очка, проигравший 0 очков. В счете 2:1 очки начисляются как 2:1 соответственно.
Выигрыш Соревнования.
Места команд в Турнире определяются по наибольшему количеству очков, набранных командами с учетом «Системы проведения соревнований».

При равенстве очков у двух и более команд места определяются последовательно по:

а) встрече между собой;

б) соотношению партий во всех играх;

в) соотношению мячей во всех играх;

г) количеству побед в играх между ними;

д) соотношению партий в играх между ними;

е) соотношению мячей в играх между ними.

Если при распределении мест между командами, имеющими равные показатели по одному из вышеуказанных пунктов, определилось место одной или нескольких команд, а другие вновь имеют одинаковые показатели, то места между ними снова определяются последовательно по пунктам «а,б,в» и т.д.
Неявка на игру.
За неявку на игру команде во всех несыгранных встречах определяется счет 0:2 (0:25,0:25).

Если Игра была прекращена из-за недисциплинированного поведения игроков одной из команд, то провинившейся команде засчитывается поражение со счетом 0:2 (0:25,0:25), а противнику выигрыш с соответствующим счетом 2:0.

Игроки команды должны быть экипированы в однообразную волейбольную форму одежды.

6. Судейство

Судейство Игр соревнований осуществляется главной судейской коллегией.

7. Награждение

Команды, занявшие первое, второе и третье место среди юношей и девушек, награждаются кубками, дипломами и медалями соответствующих степеней администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области.

8. Заявки

Именные заявки, заверенные врачом, подаются в день проведения турнира главной  судейской коллегии.

Заявки на участие в соревнованиях подаются по форме:
Заявка на участие в турнире по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района, посвященного Дню Космонавтики
	№ п/п

	ФИО

	Дата рождения

	Место учебы
	Подпись врача

Всего допущено _________________человек.

Руководитель____________________Врач__________

9. Финансирование

Расходы по командированию команд несут командирующие организации. Расходы по награждению победителей производятся за счет средств муниципального бюджета Красноармейского муниципального района Саратовской области.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
Приложение № 2 к распоряжению

                                                                         администрации Красноармейского

                                                                         муниципального района

                                                                         от 28.02.2018 № 119-р
Состав судейской коллегии турнира по волейболусреди

учащихся Красноармейского муниципального района

1. Добыш Надежда Александровна –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

2. Панченко Антон Викторович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 2 г. Красноармейска»,
3. Лобанов Иван Владимирович –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»;

4. Кочнева Нина Егоровна –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №52 ст. Карамаш»;

5. Бурлакова Надежда Николаевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»;
6. Шпортун Алексей Валентинович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №19 с. Луганское»;

7. Зотов Алексей Сергеевич – учитель физической культуры МБОУ «СОШ с. Первомайское»;

8. Симаков Александр Борисович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11 с.Золотое»;

9. Гринько Ольга Викторовна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 4 г. Красноармейска»;

10. Серякова Анна Анатольевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 3 г. Красноармейска»;

11. Кобыленкова Нина Павловна- учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 8 г. Красноармейска».

12. Есаков Сергей Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 10 п. Каменский»;

13. Пухленко Владимир Иванович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 7 ст. Паницкая»;

14. Цуркан Елена Николаевна - учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Сплавнуха»

15. Турышев Александр Николаевич - учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Садовое»

Приложение № 3 к распоряжению администрации

Красноармейского муниципального района

от  28.02.2018 № 119-р

СМЕТА

Расходов денежных средств

 на проведение  турнира по волейболу среди учащихся Красноармейского муниципального района, посвященного Дню космонавтики

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена руб.
	Сумма руб.

	1
	диплом
	Шт.
	6
	15
	90,0

	2
	медаль
	Шт .
	48
	85
	4080,0

	3
	статуэтка
	Шт.
	6
	300
	1800,0

	Итого:

	5970,0

ИТОГО ПО СМЕТЕ :  5970,0 (Пять тысяч девятьсот семьдесят) рублей